Criado Por: 14123207049

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000485B85001870027F10160D101989B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1439/09/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador que esta subscreve
propõe que, após ouvido o colendo plenário,
seja encaminhado ao Poder Executivo, o PEDIDO
DE PROVIDÊNCIA para que sejam fiscalizados
POSTOS de COMBUSTÍVEIS.

JUSTIFICATIVA:

Esta justifica-se pelo fato de na condição de Vereador desta cidade, tenho recebido
algumas denúncias de Postos de Combustíveis, os quais podem estar cobrando
indevidamente nos seus produtos combustíveis o imposto Federal que nos foi beneficiado
pelo Presidente da República.  Temos provas das denúncias recebidas, em DANFE
emitida por um Posto de Combustível, na qual está expressamente discriminado tal
imposto que hoje é indevido.

Sala de Sessões, 9 de março de 2021

Vereador JOSE ANSELMO RODRIGUES
                     Bancada do PDT